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Comparativo Anual - Exercício 2015 / 2014

Valores nominais expressos em R$

MÊS ARREC. MENSAL ARREC. MENSAL %  VAR.   %  VAR.   ARREC. ACUMUL. ARREC. ACUMUL. %  VAR.   %  VAR.   

2015( A ) 2014( B ) NOM. ( A/B ) REAL ( A/B ) 2015 ( C ) 2014 ( D ) NOM. ( C/D ) REAL ( C/D )

Jan 2.933.106.375     2.831.634.660     3,58 -3,32 2.933.106.375 2.831.634.660 3,58 -3,32

Fev 2.496.844.539     2.817.837.509     -11,39 -17,73 5.429.950.914 5.649.472.169 -3,89 -10,48

Mar 2.403.029.276     2.591.119.457     -7,26 -14,23 7.832.980.190 8.240.591.627 -4,95 -11,65

Abr 2.707.812.792     2.654.155.261     2,02 -5,69 10.540.792.982 10.894.746.888 -3,25 -10,21

Mai 2.597.913.773     2.490.888.963     4,30 -3,85 13.138.706.755 13.385.635.850 -1,84 -9,04

Jun 2.712.150.932     2.408.541.310     12,61 3,41 15.850.857.687 15.794.177.160 0,36 -7,17

Jul 2.893.842.302     2.524.237.424     14,64 4,64 18.744.699.989 18.318.414.584 2,33 -5,57

Ago 2.468.682.882     2.568.333.862     -3,88 -12,24 21.213.382.871 20.886.748.445 1,56 -6,38

Set 2.628.893.389     2.436.185.673     7,91 -1,45 23.842.276.260 23.322.934.119 2,23 -5,87

Out 2.827.878.801     2.836.211.541     -0,29 -9,30 26.670.155.061 26.159.145.659 1,95 -6,23

Nov 2.571.795.519     2.594.032.067     -0,86 -10,26 29.241.950.580 28.753.177.726 1,70 -6,59

Dez 2.854.060.610     2.571.800.287     10,98 0,27 32.096.011.190 31.324.978.013 2,46 -6,04

NOTAS EXPLICATIVAS :

Valores  apurados com base na data de recolhimento, e não na do repasse financeiro

Variação real apurada pelo IPCA (FGV)

Fonte : PREVIN / SUAR / SEFAZ


